令和 2年 9月 15日
保護者各位

               芦屋市青少年育成課

新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのお願い

平素は本市の社会教育行政及び新型コロナウイルス感染症拡大防止にご協力いた

だきましてありがとうございます。

さて，現在の感染状況を鑑み，新型コロナウィルス対応を一部変更しましたので，

以下のとおり，ご協力くださいますようお願いいたします。

① 子どもに発熱等の症状がある場合

感染拡大防止の観点より，発熱や呼吸器症状などの風邪症状がある場合は，登級

を控えていただくようお願いします。

※育成料等の返還はございません。

② 同居家族が濃厚接触者かつ PCR検査を受ける場合
登級を自粛してください。（結果が陰性であれば，登級してください）

※登級自粛の場合 日割りにより育成料を返還します。

③ 子どもが濃厚接触者かつ PCR検査を受ける場合
登級を自粛してください。

感染拡大の懸念があるため PCR 検査の結果が出るまで臨時閉級することがあ
ります。（概ね 1～3日間閉級し，消毒を行います）
※登級自粛や臨時閉級の場合，日割りにより育成料を返還します。

⇒PCR検査結果が陽性の場合
芦屋健康福祉事務所と協議のうえ，臨時閉級の期間を決定します。

⇒PCR検査結果が陰性の場合
学級は開級しますが，芦屋健康福祉事務所の指示により経過観察のため登級を

自粛してください。

●以下の場合は青少年育成課へご連絡をお願いします。

① 本人や同居家族に発熱や呼吸器症状などの風邪症状がある場合。

② 本人や同居家族が，濃厚接触者に特定されたり，PCR検査を受ける場合。
（結果もお知らせください）

③ 本人や同居家族が感染した場合。